PAGE
2

	[image: image4.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 17 апреля   2013 года   № 078-од

	О финансировании  широкополосного доступа к сети Интернет с использованием средств контентной фильтрации информации государственным (областным)  образовательным учреждениям, подведомственным  Северо-Восточному  управлению министерства образования и науки Самарской области

в  II  квартале 2013 года

В целях исполнения постановления Правительства Самарской области от 10.09.2008 № 351 «О предоставлении широкополосного доступа к сети Интернет с использованием средств контентной фильтрации информации государственным (областным) и муниципальным образовательным учреждениям, расположенным на территории Самарской области», на основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 17.04.2013 г. № 227-р «О выделении денежных средств областного бюджета на оплату услуг по предоставлению широкополосного доступа к сети Интернет государственным (областным) образовательным учреждениям на 2013 год» и развития современных информационных образовательных технологий п р и к а з ы в а ю:
1. Главному бухгалтеру   СВУ МОиН СО Леонтьевой Е.А.:

1.1. Оформить дополнения к соглашениям о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение государственного задания и субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, заключенным с государственными образовательными учреждениями, финансируемыми через министерство образования и науки Самарской области, в соответствии с Приложениями №1,2 к настоящему приказу.
1.2.Увеличить бюджетные ассигнования государственного казённого образовательного  учреждения для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальной (коррекционной) школы-интерната для детей сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья имени Акчурина А.З. с. Камышла согласно Приложению №1.

1.3. Обеспечить финансирование широкополосного доступа к сети Интернет с использованием средств контентной фильтрации информации образовательным  учреждениям, подведомственным Северо-Восточному управлению министерства образования и науки Самарской области  в соответствии с Приложениями №1,2.
2. Руководителям государственных (областных)  образовательных учреждений  Северо-Восточного  округа обеспечить  круглосуточно широкополосной доступ к сети Интернет с использованием средств контентной фильтрации информации в объемах, указанных в Приложении № 1,2 к настоящему приказу.
3. Контроль за целевым использованием средств возложить  на главного бухгалтера СВУ МОиН СО Леонтьевой Е.А

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела  развития образования СВУ МОиН СО Серову Е.А.

	[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

	[image: image2.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

	[image: image3.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

PAGE